
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka, 
konaného dne 21.12.2023, od 16:00

 Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce paní Evou Toulovou.
Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§92 ods. 3 zákona o obcích), omluvena p. Němcová Dana a Miroslav 
Seidl. Prezenční listina je přílohou č.1 k tomuto zápisu.

Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele

Starostka obce navrhla zvolit ověřovateli zápisu Luďka Veselého a Libora Žouželku, 
členy návrhové komise Markétu Neubauerovou a Renatu Jurovou. K  návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu Luďka Veselého a Libora 
Žouželku, členy návrhové komise Markétu Neubauerovou a Renatu Jurovou.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 231221/Z/92

Starostka obce určila zapisovatelem paní Renatu Jurovou.

Bod 3. Schválení programu

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3, Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

5. Zpráva o finančním hospodaření obce

6. Schválení obecně závazné vyhlášky – obecně závazná vyhláška obce Víska u 
Jevíčka o stanovení obecního systému odpadového hospodářství



7. Schválení rozpočtového opatření 4/23

8. Schválení rozpočtu obce pro rok 2024

9. Schválení střednědobého výhledu

10. Schválení rozvojového strategického dokumentu obce – Program rozvoje obce 

11. Schválení pravomoci starostky k poslednímu rozpočtovému opatření

12. Schválení prodeje nemovitého majetku obce Víska u Jevíčka panu Romanu Šimkovi

13. Schválení dodavatele energií

14. Schválení nakoupení vybavení pro OÚ z POV

15. Různé závěr

Starostka obce dala dále hlasovat o návrhu programu:

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 231221/Z/79

Bod 4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

Paní starostka Eva Toulová seznámila přítomné se zprávou o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o kontrole plnění 
usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka konaného dne 30.10.2023.

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo schválilo usnesením č. 231030Z/61-75

- program zasedání, veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků č. 9/2023/P, mykologický posudek na hasičskou věž, obecně 
závaznou vyhlášku – místní poplatky za obecní systém odpadového hospodářství, 
místní poplatky ze psů, vypracování projektové dokumentace na opravu účelové 
komunikace Víska u Jevíčka –Jevíčko, prodloužení termínu dokončení stavby na parc. 
Č. 1143/3,nárok na uplatnění pokuty za nesplnění podmínek kupní smlouvy, žádost p. 
Ondřeje Češky o prodloužení termínu dokončení stavby RD o tři měsíce, případně o 
šest měsíců v případě uznání uvedených důvodů, jako závažných k posunutí lhůty pro 
dokončení stavby RD, vybudování venkovní posilovny, plán inventarizace pro rok 2023, 
ceny palivového dřeva z obecních pozemků za částku 350,-/m3 doplnění programu o 
bod 17, rozpočet na projekt Sousedské setkávání v rámci nadace VIA – grant na 
podporu spolků a obcí do 2.000 obyvatel v částce 37-000,-
 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesením č. 231030/Z/76-77

- informace o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce konaného dne 1.9.2023, 
informaci o finančním hospodaření obce od 1.1.23 do 30.9.23.

Zastupitelstvo obce volilo usnesením 231030/Z/78

-ověřovateli zápisu Danu Němcovou a Miroslava Seidla a členy návrhové komise, Libora 
Žouželku a Luďka Veselého

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 231221/Z/90

Bod 5. Zpráva o finančním hospodaření obce

Následovat měla zpráva o finančním hospodaření obce od 1. 1. 23 do 20. 12. 23

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka ruší informace o hospodaření obce Víska u Jevíčka

Důvodová zpráva:

Na zasedání zastupitelstva nebyla dodána zpráva o finančním hospodaření obce .

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro:0 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Nebylo přijato usnesení č. 2312213/Z/91

Bod 6. Schválení obecně závazné vyhlášky – o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství

Důvodová zpráva:

Jedná se o to, že osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí – sběrné 
hnízdo před hostincem Na Zátiší, kde jsou umístěny kontejnery na sklo, plasty, papír a 



jedlé tuky a oleje, dále kompostárna Víska u Jevíčka, která slouží pro sběr bioodpadu, 
sběrné místo za OÚ pro kovy a elektroodpad a kontejnery u domů, kde by měl zůstat 
netříditelný odpad, pro nebezpečný odpad a velkoobjemný odpad pak 1x až2x ročně 
kontejner, jsou povinny soustřeďovat odděleně následující odpad- biologický, papír, 
plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, nebezpečné odpady, objemné odpady jedlé oleje a 
tuky a a směsný komunální odpad.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 231221/Z/80

Bod 7.    Schválení rozpočtového opatření 4/2023

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje rozpočtové opatření 4/23

Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření 4/23

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 231221/Z/81

Bod 8. Schválení rozpočtu obce na rok 2024

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na r..2024 jako přebytkový ve formě 
předloženého návrhu, závazný ukazatel rozpočtu je oddíl paragraf

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce rozpočet na rok 2024 s následným doplněním položky 
– záloha na vícepráce obce

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 231221/Z/82



Bod 9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na r 2024-2026

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu sestavený dle předpokladů 
na r. 2024-2026

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu střednědobý výhled

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 231221/Z/83

Bod 10. Schválení rozvojového a strategického dokumentu obce – Program 
rozvoje obce Víska u Jevíčka pro období 2023-2028

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozvojový strategický dokument obce-Program rozvoje 
obce Víska u Jevíčka pro období 2023-2028 s možnými budoucími úpravami.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení rozvojový a strategický dokument obce , 
který byl zpracován MAS Moravskotřebovsko a Jevíčko na základě veřejného anketního 
šetření v obci. Tento dokument je nedílnou součástí k žádostem o případné dotace

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.231221/Z/84

11. Schválení pravomoci starostky k poslednímu rozpočtovému opatření

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje pravomoc starostky obce ke schválení 
posledního rozpočtového opatření r. 2023.

Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení pravomoc starostky.

Starostka dala hlasovat o usnesení



Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.231221/Z/85

12. Schválení prodeje nemovitého majetku obce Víska u Jevíčka panu Romanu 
Šimkovi 

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o prodeji nemovitého majetku obce pro Romana 
Šimka

Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o prodeji nemovitého majetku 
obce pro pana Romana Šimka, kde předmětem smlouvy je pozemek ležící na parc. Č. 
506/21 a pozemek, nebo jeho část ležícího na 1517/1 v k.ú, Víska u Jevíčka

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.231221/Z/86

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje kupní cenu nemovitého majetku obce pro 
pana Romana Šimka 

Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení stanovenou kupní cenu o prodeji 
nemovitého majetku obce pro pana Romana Šimka , kde pozemek s parc. Č. 506/21 o 
výměře 20m2 který je veden, jako ostatní plocha – ostatní komunikace, je oceněn 
částkou 40 Kč/m2 a část pozemku – bude vyměřena přesná část v m2  - parc. č. 1517/1 o 
výměře 1519 m 2 , který je evidován jako ostatní plocha-neplodná půda je oceněn 
částkou 20Kč/m2 . Přičemž všechny náklady spojené s převodem nemovitosti do 
vlastnictví žadatele hradí žadatel – geometrický plán, geodetické práce, platba KÚ.

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.231221/Z/87

13. Schválení nového dodavatele energií

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje dodavatele energií prostřednictvím 
společnosti TOP4YOU.



Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení dodavatele energií TOP4YOU na 
doporučení zastupitelů obce Jevíčko byla navržena konzultace ser zástupci společnosti 
na poskytování energií, kde byla nabídnuta velmi příznivá cena, která při dalším 
průzkumu trhu nemá konkurenci, pro informaci: stávající poskytovatel energií ČEZ nám 
dal speciální sazbu na odběr zemního plynu 1790,-/MWh, nový poskytovatel 
1549,-/MWh, na elektrickou energii si nikdo netroufl zaslat cenovou nabídku, odpověď 
ČEZ byla, že budou cenové nabídky modelovat na základě aktuálního vývoje cen. Nyní 
dle smluv z předchozích let platíme 4.240,- MWh u nízkého tarufu a 4440,-/MWh u 
vysokého tarifu, u nového dodavatele by to bylo 3.490,-/MWh. Smlouva by byla na 2 
roky.

Výsledek hlasování: Pro: 0 Proti: 5 Zdrželi se: 0
Nebylo přijato usnesení č.231221/Z/89

14. Schválení nakoupení vybavení pro OÚ z POV 

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rekonstrukci budovy a nakoupení potřebného vybavení 
OÚ z titulu Programu obnovy venkova.

Důvodová zpráva:

Vzhledem k tomu, že je zapotřebí rekonstrukce budovy OÚ schvalujeme provedení 
rekonstrukce z titulu Programu obnovy venkova, jednalo by se o rozsáhlejší 
rekonstrukci, která bude blíže specifikovaná.
 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.231221/Z/88

16. Různé, Závěr
Z řad občanů nebyl nikdo přítomen, starostka obce informovala o grantu z nadace VIA -
bude obci poskytnuta dotace na 40.000,- ze které bude pořízen party stan 6x12m a 10 
pivních setů (lavice+stoly), dále informovala, že z Regionu Moravskotřebovska a 
Jevíčska bude poskytnut obci nůžkový stan. 
Starostka pověřila zastupitelku p. Renatu Jurovou zjištěním možností o výsadbě 
jehličnanu před OÚ (na rozsvěcování stromečku), přidal se zastupitel p. Libor Žouželka, 
že také zjistí potřebné informace.



Starostka dále informovala, že by chtěla v budoucnu vysadit alej, mohlo by se 
pokračovat ve výsadbě stromů na „polňačce“, místostarostka Markéta Neubauerová 
byla pověřena zjištěním, jestli jsou momentálně vyhlášeny dotace na výsadbu zeleně, 
místostarostka zároveň podotkla, že pokud by se vysazovaly ovocné stromy, mohlo by 
se využít místo za hasičárnou po skácení jasanu. Dále byl vznesen návrh o osazení 
parků okrasnou zelení. Starostka obce zjistí, jak by se dali ošetřit podstavce soch 
v parcích.
Dále z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné dotazy a zasedání Zastupitelstva bylo 
ukončeno starostkou obce v 18:10.

Zápis byl vyhotoven dne: 6.10.2023
Zapsala: Jurová Renata

Eva Toulová
starostka obce

........................................

ověřovatelé zápisu:

Miroslav Seidl

......................................

Dana Němcová

                                                                                            
 ..........................................                                

                                            


